[image: image1.png]PROTOCOLO 3930/2017 - 12/09/2017 16:56

MOÇÃO Nº 136/2017
Assunto: Congratulações à Basílica de Nossa Senhora do Belém, em nome de seu pároco Pe. Maycon Cristian Pedro, pela belíssima missa realizada no dia 08/09/2017 em homenagem à padroeira de Itatiba, Nossa Senhora do Belém.

Senhor Presidente,
CONSIDERANDO o valor histórico que a Basílica possui para a cidade de Itatiba, que desde os primórdios de sua povoação reuniu pessoas com grande devoção a Nossa Senhora do Belém;
CONSIDERANDO que a Basílica possui o único marco do século XIX que ainda sobrevive, sua torre monumental, uma das mais belas e grandiosas do interior paulista;
CONSIDERANDO que a Basílica é um dos marcos turísticos das cidades quando falamos em Paróquias e Igrejas, sendo considerada a Igreja Matriz da cidade;
APRESENTAMOS à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Basílica de Nossa Senhora do Belém pela missa realizada em 08/09/2017 em homenagem à Padroeira da Cidade de Itatiba, Nossa Senhor ado Belém.
SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro de 2017.

ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM
MOÇÃO Nº
 Assunto: Congratulações à Basílica de Nossa Senhora do Belém, em nome de seu pároco Pe. Maycon Cristian Pedro, pela belíssima missa realizada no dia 08/09/2017 em homenagem à padroeira de Itatiba, Nossa Senhora do Belém.

.
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________